# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES

Bibliothèque nationale de France

# P Y T H A G O R A E

V I T A E X I A M B L I C H O

C O L L E C T A.

*Per Nicolaum Scutellium Tridentinum Ordinis  
Eremitarum Sancti Augustini.*

R O M A E.

*Vincentius Lucbrinus Excudebat.*

1 5 5 6 .

AMPLISSIMO DOMINO S. R. E.  
Cardinali Ioanni Morono patrono suo, SCIPIO  
Bongallus Ci. Ro. Ciuitatum Castellae  
nae & Ortanae Episcopus.  
S. P. D.

AM tandem, dum cognominatur hodie,  
 $\tau\omega\nu\ \mu\epsilon\delta\upsilon\sigma\gamma\alpha\ \pi$ , & ipse delibero, parua  
licet sim auctoritatis & gratiae, totusq; sanè  
in eam curâ & cogitationem incumbo, nec  
me quæ terra mariq; hodie hinc & inde  
hostiliter geruntur commouent, nec vniuersa isthæc quæ  
impendet malorum  $\epsilon\lambda\upsilon\sigma$ , nisi Quartus succurrat Paulus,  
retardat ab instituto, quantumlibet sæuiat Mars, & Neptu-  
nus furiat. Rerū enim curâ Deo permitto, qui & de sua or-  
bem condidit voluntate, & eundem de sua conseruat mise-  
ricordia, pugnatq; pro sua fatuta potentissimus, & licet in-  
uitam quandoq; immo semper, protegit benignissimus.  
Quamobrem quæ supra nos sunt missa facio, & priuatam  
rem cogito, nostrosq; Pythagoræ facile subscribo, qui in sa-  
cro, hoc est, in arcanis dei introspicendum non esse præ-  
dicabat. At tu interea temporis, ingredi quæso mitissime  
Pater, cum Madrutio tuo & Truccis illustrissimis, qui ope-  
re in tanto magnam partem habent. ingredi auspicato  
Platonici Iamblichi tabernaculum: excipieris iucundissime  
super omnia sine supercilio, hilariq; vultu, vernantes hic  
inter quippe rosas. Dædaleosq; mille antiquæ sapientiæ co-  
lores. magna animi voluptate de Pythagoræ vita expres-  
sum Tridentinū gustabis mel, quod nullū certe admisit fel;  
qñ id de altis illis cacuminibus omne florilegiū depasta, so-  
lertissima apis Tridentina cōfecit. Ingredere, inquam, ta-  
bernaculū quod fixit homo, & propera, vt facis, ad quod  
fixit Deus, vbi vera fit emundatio conscientiarum ab ope-  
ribus mortuis: veruntamen ne despice & istud pro tua cle-  
mentia atq; prudentia. Despiciant alii, tui dissimiles, & non  
respiciant: qui quidē nō possunt frigida fomenta curarum

relinquere, quos nō ducit cælestis sapiētia, qui scioli tantum sunt, & doctrinarum ac sensuum nouitates venantur, scisis retribus per auia quædā & diuersa dogmata, que orbe toto, & ecclesia tumultante iamdiu sepulta sunt: hisq; sibi perplacent, vt fiat eorum vita tota vanitas vanitatum: Iamblichō nāq; portæ, vestibula, gradus, atria omnia sunt munda mundis, sunt præclaræ zetæ, sunt insignia fastigia, illustria, sublimia, & quæ alta à longe cognoscūt, præsentia pandunt, & ad ventura pelliciūt: demum misifica sine, ad traducēdum æuū, mortalitatemq; hanc nostrā exarandam magnopere accommodata. Næ tu putabis (mihicrede) hos hortos Hesperidū, & paradisos dæliciarū posteros ad orientē, vbi inter cætera & mala punica fortassis inuenies esu visuq; mirabilia. Et quā mis hic nulla videre sit veterū sacra nostrorū cædelabra, nullas mēsas aureas, nullā propositionem panum, vrnā nullam auream, aut virgā Aaron, & Cherubin obumbrantia propitiatorium: quam plurimā tamen offendes posteris tradita diuinitus, inuitantia ad æternam illam hæreditatem, patriam illā, veram illā vitam (de qua iam tempus est nos assidue cogitare) capescedam. vtputa cum dalcissima lectio apocat a voluptate, cum silētium indicit, cum diuinum oculum, cum Platone, mille carnis esse meliorem dicit, cum Pythagoricos aculematicos, fide tantum, nullaq; alia ratione, tenuisse quæ didicerant, recolit: cū animos omnino immortales, & mortem non timendam narrat: cum, quid pulcherrimum sit? harmoniam esse inquit: quid fortissimum? sapiētiā: quid optimum? felicitatem scilicet sempiternam: cum ait populares non esse incundas vias, discalciatum sacrificare oportere, continendam linguam, per numerum edocendas sacrarum rerum Leges, & Theologiam: cum matutinū tempus, optimum: cum non euellendas fructuosas plantas recenset, cum prædicat q; fides sit fundamentum: vnicū amoris, sexcentaq; alia huiusmodi cōmemorat: quæ vt olim vetera illa nostra exemplari seruebant, & vmbre cælestium, sic ista ancillantur imagini futurorum. Spatiare igitur inter